
1 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

Печатное средство массовой информации сельского 

поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский Самарской области  

 

ГАЗЕТА  

 

 

 

 

 

 

 

Информационно-общественная газета Администрации и Собрания 

представителей сельского поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский Самарской области 

 

 

 

 

 
Утвержден решением №134 от 26.02.2010 г. Собрания представителей сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области 

2024  

29 марта 

№ 7 

 (395) 



25 марта 2024 года № 7 (395)  Вестник поселения Четырла 

 

2 

 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

 

Администрация сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 25.03.2024 г. № 9-п 

Об утверждении отчета о результатах качества финансового менеджмента главного 

администратора средств местного бюджета по итогам 2023 года 

 

В соответствии с  постановлением Администрации сельского поселения Четырла 

муниципального района  Шенталинский  Самарской  области   от  23.07.2020 № 30-п «О проведении 

Администрацией сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской 

области мониторинга качества финансового менеджмента главных администраторов средств 

местного бюджета», Администрация сельского поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский  Самарской  области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Отчет о результатах мониторинга качества финансового  менеджмента  главного  

администратора средств местного  бюджета по итогам  2023 года согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Отчет о результатах качества финансового менеджмента главного администратора средств 

местного бюджета по итогам 2023 года разместить на  официальном сайте Администрации сельского 

поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской  области в сети «Интернет».  

3.  Настоящее Постановление  вступает  в силу  со  дня  его  подписания.   

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 

сельского поселения Четырла Байкову Г.П. 

 

Глава сельского поселения Четырла муниципального района  

Шенталинский Самарской области А. В. Милослов 

 

Приложение 

к постановлению Администрации сельского поселения Четырла  

 муниципального района Шенталинский Самарской области от 25.03.2024 г № 9-п   

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

к Положению о проведении Администрацией сельского поселения Четырла 

  мониторинга качества финансового менеджмента главных администраторов 

средств местного бюджета  

 

 

Отчет о результатах мониторинга качества финансового менеджмента главных 

 администраторов средств местного бюджета по итогам 2023 года 

 

№   

п/п 

Наименование 

главного администратора 

Интегральная оценка 

качества финансового 

менеджмента главного 

администратора, КФМ 

 (в порядке снижения 

качества финансового 

менеджмента) 

Уровень качества 

финансового 

менеджмента главного 

администратора, Q  

(в порядке снижения 

качества финансового 

менеджмента) 

Рейтинговая 

оценка главных 

администраторов, R  

(в порядке снижения 

качества 

финансового 

менеджмента) 

Высокий уровень качества управления финансами 

1 Администрация сельского 

поселения Четырла 

муниципального района 

Шенталинский Самарской 

области 

17,28 84,27 1 

 

 

 

 



25 марта 2024 года № 7 (395)  Вестник поселения Четырла 

 

3 

 

 

Администрация сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 29.03.2024 г. № 10-п 

Об утверждении Положения o порядке выявления, учета и ликвидации мест 

несанкционированного размещения отходов и объектов накопленного вреда окружающей среде 

на территории сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский 

Самарской области 

  

В целях реализации функций по выявлению, оценке объектов накопленного вреда 

окружающей среде, организации работ по ликвидации накопленного вреда окружающей среде на 

территории сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской 

области, руководствуясь статьями 80.1, 80.2 Федерального закона от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране 

окружающей среды», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства 

РФ от 23.12.2023г. № 2268 «О ведении государственного реестра объектов накопленного вреда 

окружающей среде», Постановлением Правительства РФ от 27.12.2023г. № 2323 «Об утверждении 

Правил организации ликвидации накопленного вреда окружающей среде», руководствуясь Уставом 

сельского поселения Четырла  муниципального района Шенталинский Самарской области, а также 

представлением прокуратуры Шенталинского района Самарской области от 20.03.2024г. № 07-03-

2024/Прдп247-24-246, Администрация сельского поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский Самарской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Положение o порядке выявления, учета и ликвидации мест 

несанкционированного размещения отходов и объектов накопленного вреда окружающей среде на 

территории сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской 

области, согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению. 

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник сельского поселения 

Четырла» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области в сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

  

Глава сельского поселения Четырла муниципального района  

Шенталинский Самарской области А. В. Милослов 

 

С приложениями к данному постановлению можно ознакомиться на официальном сайте 

администрации сельского поселения Четырла в Сети Интернет по адресу: http://chetyrla.shentala.su 

 

 

 

Администрация сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 29.03.2024 г. № 11-п 

Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих Администрации сельского поселения Четырла муниципального 

района Шенталинский Самарской области   и урегулированию конфликта интересов 
 

 В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ  «О муниципальной службе в 

Российской Федерации», Федеральным законом  от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции» в целях соблюдения требований к служебному поведению муниципальных служащих 

Администрации сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской 

области и урегулированию конфликта интересов, руководствуясь Указом Президента Российской 

Федерации от 01.07.2010 года №821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному 

поведению федеральных государственных служащих  и урегулированию конфликта интересов», в связи 

с вступлением в силу Указа Президента Российской Федерации от 25.01.2024 года № 71 «О внесении 

изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», Администрация муниципального 

района Шенталинский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 



25 марта 2024 года № 7 (395)  Вестник поселения Четырла 

 

4 

 

 

 

1. Утвердить Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному 

поведению муниципальных служащих Администрации сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области и урегулированию конфликта интересов 

(приложение № 1). 

2. Признать утратившими силу следующие постановления Администрации сельского 

поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области: 

- от 28.12.2015 года № 35-п «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих администрации сельского поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский и урегулированию конфликта интересов»;  

- от 08.04.2016 года № 12-п «О внесении изменений в Постановление от 28.12.2015 № 35-п «О 

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих 

администрации сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский и 

урегулированию конфликта интересов»; 

- от 17.11.2017 года № 39-п «О внесении изменений в Постановление от 28.12.2015 № 35-п «О 

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих 

администрации сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский и 

урегулированию конфликта интересов»; 

- от 19.01.2021 года № 6-п «О внесении изменений в Постановление от 28.12.2015 № 35-п «О 

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих 

администрации сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский и 

урегулированию конфликта интересов»; 

- от 22.03.2022 года № 16-п «О внесении изменений в Постановление от 28.12.2015 № 35-п «О 

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих 

администрации сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский и 

урегулированию конфликта интересов». 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник поселения Четырла» и 

разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Четырла муниципального 

района Шенталинский в сети «Интернет». 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить   на заместителя 

главы сельского поселения Байкову Г.П. 

 

Глава сельского поселения Четырла муниципального района  

Шенталинский Самарской области А. В. Милослов 

 

С приложениями к данному постановлению можно ознакомиться на официальном сайте 

администрации сельского поселения Четырла в Сети Интернет по адресу: http://chetyrla.shentala.su 

 

 

 

Администрация сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 29.03.2024 г. № 12-п 

Об утверждении Порядка предоставления помещений для проведения встреч депутатов с 

избирателями и определения специально отведенных мест, перечня помещений для проведения 

встреч депутатов с избирателями на территории сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области 

  

В соответствии с Федеральным законом от 08.05.1994г. № 3-ФЗ «О статусе сенатора 

Российской Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации», Федеральным законом от 07.06.2017г. №107-ФЗ «О внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования 

законодательства о публичных мероприятиях», частью 6 статьи 17 Федерального закона от 

21.12.2021г. № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской 

Федерации», Федерального закона от 19.06.2004г. № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, 



25 марта 2024 года № 7 (395)  Вестник поселения Четырла 

 

5 

 

 

шествиях и пикетированиях», ч.5.3 ст.40 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 

Уставом сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области, 

Администрация сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской 

области, ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с 

избирателями и определения специально отведенных мест, перечня помещений для проведения 

встреч депутатов с избирателями на территории сельского поселения Четырла муниципального 

района Шенталинский Самарской области, согласно приложению № 1 к настоящему 

Постановлению. 

5. Определить перечень помещений, предоставляемых для проведения встреч депутатов с 

избирателями на территории сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский 

Самарской области согласно приложению № 2 к настоящему Постановлению. 

6. Определить специально отведенные места для проведения встреч депутатов с 

избирателями на территории сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский 

Самарской области согласно приложению № 3 к настоящему Постановлению. 

7. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник сельского поселения 

Четырла» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области в сети «Интернет». 

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

9. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

  

Глава сельского поселения Четырла муниципального района  

Шенталинский Самарской области А. В. Милослов 

 

С приложениями к данному постановлению можно ознакомиться на официальном сайте 

администрации сельского поселения Четырла в Сети Интернет по адресу: http://chetyrla.shentala.su 

 

 

 

Администрация сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 29.03.2024 г. № 13-п 

Об утверждении инструкции по делопроизводству 

 

В соответствии с положениями Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 149-ФЗ "Об 

информации, информационных технологиях и о защите информации", Федерального закона от 22 

октября 2004 г. № 125-ФЗ "Об архивном деле в Российской Федерации", Приказом Федерального 

архивного агентства от 22 мая 2019 г. № 71 «Об утверждении Правил делопроизводства в 

государственных органах, органах местного самоуправления», Национального стандарта РФ ГОСТ Р 

7.0.97-2016 "Система стандартов по информации, библиотечному и издательскому делу. 

Организационно-распорядительная документация. Требования к оформлению документов", 

утвержденного приказом Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии от 8 

декабря 2016 г. N 2004-ст), в целях совершенствования документационного обеспечения управления 

и повышения его эффективности путем унификации состава и форм управленческих документов, 

технологий работы с ними и обеспечения контроля за исполнением документов в соответствии с 

Уставом сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области, 

Администрация сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской 

области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить инструкцию по делопроизводству в Администрации сельского поселения 

Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области согласно приложению.  

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы сельского 

поселения Четырла.  

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации сельского 

поселения Четырла сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской 



25 марта 2024 года № 7 (395)  Вестник поселения Четырла 

 

6 

 

 

области и опубликовать в газете «Вестник поселения Четырла» в газете «Вестник поселения 

Четырла». 

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.  

 

Глава сельского поселения Четырла муниципального района  

Шенталинский Самарской области А. В. Милослов 

 

С приложениями к данному постановлению можно ознакомиться на официальном сайте 

администрации сельского поселения Четырла в Сети Интернет по адресу: http://chetyrla.shentala.su 

 

 

 

Собрание представителей сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области 

РЕШЕНИЕ от 29.03.2024 г. № 182 

О внесении изменений в Решение Собрания представителей сельского поселения 

Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области от 17.12.2019 г. № 175/84 

«Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области» 

 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Законом Самарской области от 13 июня 2018 года № 48-ГД «О порядке 

определения границ прилегающих территорий для целей благоустройства в Самарской области», 

Приказом министерства строительства Российской Федерации от 29.12.2021 г. № 1042/пр «Об 

утверждении методических рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству 

территорий муниципальных образований», Уставом сельского поселения Четырла муниципального 

района Шенталинский Самарской области, протестом прокурора Шенталинского района Самарской 

области от 29.02.2024г. № 07-02-2024/Прдп167-24-246, Собрание представителей сельского 

поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области, РЕШИЛО: 

 1. Внести в Решение Собрания представителей сельского поселения Четырла муниципального 

района Шенталинский Самарской области от 17.12.2019 г. № 175/84 «Об утверждении Правил 

благоустройства территории сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский 

Самарской области» (далее –Решение) следующее изменение: 

в приложении к Решению «Правила благоустройства территории сельского поселения 

Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области» (далее – Правила) пункт 1.3.7. 

изложить в следующей редакции: 

«1.3.7. К объектам благоустройства на территориях жилой застройки рекомендуется относить: 

общественные территории, земельные участки многоквартирных домов, дворовые территории, 

территории детских садов, школ, детские игровые и детские спортивные площадки, инклюзивные 

детские площадки, спортивные площадки, инклюзивные спортивные площадки, площадки 

автостоянок, технические зоны транспортных, инженерных коммуникаций, контейнерные площадки 

и площадки для складирования отдельных групп коммунальных отходов, площадки для выгула и 

дрессировки животных, другие территории, которые в различных сочетаниях формируют кварталы, 

микрорайоны, районы и иные подобные элементы планировочной структуры населенного пункта». 

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Вестник поселения Четырла» и разместить на 

официальном сайте Администрации сельского поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский Самарской области в сети Интернет. 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

Председатель Собрания представителей сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский  Самарской области Н.А. Макарова 

 

Глава сельского поселения Четырла муниципального района  

Шенталинский Самарской области А. В. Милослов 

 

consultantplus://offline/ref=411E807E2327191A7180A050495378DA3B4E3D8D3DA29C7B58AC4282676556EDF69DA7B2E5507DEEFFD10840RCJ


25 марта 2024 года № 7 (395)  Вестник поселения Четырла 

 

7 

 

 

 

Собрание представителей сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области 

РЕШЕНИЕ от 29.03.2024 г. № 183 

Об утверждении Порядка сообщения лицами, замещающими муниципальные должности о 

получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и 

другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением служебных 

(должностных) обязанностей, его сдачи, оценки и реализации (выкупа)  

 

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, пунктом 7 части 3 статьи 12.1 

Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Уставом сельского 

поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области, с учетом 

Постановления Правительства Российской Федерации от 09.01.2014 № 10 «О порядке сообщения 

отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, 

служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано 

с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации 

(выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации», Собрание представителей сельского 

поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области  РЕШИЛО:  

1. Утвердить прилагаемый Порядок сообщения лицами, замещающими муниципальные 

должности о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными 

командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с 

исполнением служебных (должностных) обязанностей, его сдачи, оценки и реализации (выкупа). 

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Вестник поселения Четырла». 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

  

Председатель Собрания представителей сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский  Самарской области Н.А. Макарова 

 

Глава сельского поселения Четырла муниципального района  

Шенталинский Самарской области А. В. Милослов 

 

С приложениями к данному решению можно ознакомиться на официальном сайте администрации 

сельского поселения Четырла в Сети Интернет по адресу: http://chetyrla.shentala.su 

 

 

 

Собрание представителей сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области 

РЕШЕНИЕ от 29.03.2024 г. № 184 

Об утверждении Порядка представления лицами, замещающими муниципальные должности, 

на безвозмездной основе интересов  сельского поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский Самарской области  в органах управления и ревизионной комиссии 

организации, учредителем (акционером, участником) которой является сельское поселение 

Четырла муниципальный район Шенталинский Самарской области и осуществления от имени 

сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области 

полномочий учредителя организации или порядка управления находящимися в 

муниципальной собственности акциями (долями в уставном капитале) 

 

В соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008 года № 273-ФЗ "О противодействии 

коррупции", от 03.08.2018 N 307-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации в целях совершенствования контроля за соблюдением законодательства 

Российской Федерации о противодействии коррупции", руководствуясь Уставом сельского поселения 

Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области, Собрание представителей 

сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области РЕШИЛО: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок представления лицами, замещающими муниципальные 

должности, на безвозмездной основе интересов сельского поселения Четырла муниципального 

района Шенталинский Самарской области  в органах управления и ревизионной комиссии 

consultantplus://offline/ref=5AB846222771AA203B0A59F9A746A3A400CC8862A663FB058FE367qCV9L
consultantplus://offline/ref=5AB846222771AA203B0A59F9A746A3A403CD8B67AB33AC07DEB669CCA6qCV1L


25 марта 2024 года № 7 (395)  Вестник поселения Четырла 

 

8 

 

 

организации, учредителем (акционером, участником) которой является сельское поселение Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области и осуществления от имени сельского 

поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области полномочий 

учредителя организации или порядка управления находящимися в муниципальной собственности 

акциями (долями в уставном капитале). 

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Вестник поселения Четырла». 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

Председатель Собрания представителей сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский  Самарской области Н.А. Макарова 

 

Глава сельского поселения Четырла муниципального района  

Шенталинский Самарской области А. В. Милослов 

 

С приложениями к данному решению можно ознакомиться на официальном сайте администрации 

сельского поселения Четырла в Сети Интернет по адресу: http://chetyrla.shentala.su 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Соучредители: 

1.Администрация сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской 

области; (446927, Самарская область, Шенталинский район, с. Четырла, ул. Ленина, д.  2А);  

 2.Собрание представителей сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский 

Самарской области (446927, Самарская область, Шенталинский район, с. Четырла, ул. Ленина, д. 2А);  

Напечатано в АСП Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области,446927 

Самарская обл., Шенталинский р-н, с Четырла, ул. Ленина, д.2А.  

Тираж 200 экземпляров. Бесплатно. 

Ответственный за выпуск газеты - Глава сельского поселения Милослов А.В., ответственный за 

набор - зам. главы сельского поселения Четырла Байкова Г.П. 

Тел. АСП Четырла: 8(84652)36-2-18 

Периодичность выпуска газеты «Вестник поселения Четырла» - не реже одного раза в месяц 


